
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 46 del Reg. Data 15-06-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: POR - FESR 2014 - 2020 - AZIONE 8.7.1. REALIZZAZIONE DI
PROGETTI DI VALORIZZAZIONE E SVILUPPO DELL'OFFERTA TERRITORIALE E DEI
SERVIZI AD ESSI CONNESSI. DETERMINAZIONI.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, addì  quindici del mese di giugno alle ore
15:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

FABIO DOTTORI SINDACO P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza FABIO DOTTORI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 15-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO della Determinazione Dirigenziale Regione Umbria,

Direzione Regionale risorse, programmazione, cultura e turismo,

n. 3927 del 11 maggio 2020 con  la quale si approva il bando

volto al sostegno alla realizzazione dei progetti di

valorizzazione e sviluppo dell’offerta territoriale e dei

servizi ad essi connessi;

VISTO l’art. 3, comma 1, artt. a,b) del suddetto bando che

disciplina le modalità di presentazione delle domande da parte

dei Comuni ricadenti nell’aree cratere sisma 2016;

CONSIDERATO che il bando è finalizzato  a sostenere i progetti

territoriali volti alla realizzazione  dei seguenti interventi:

progettazione e/o realizzazione di itinerari e percorsi di-

natura esperienziale  legati  alle  eccellenze storiche,

culturali, ambientali e paesaggistiche, enogastronomiche,

artigianali e produttive del territorio;

valorizzazione dell’offerta del territorio mediante-

l’ampliamento dei servizi e degli strumenti di fruizione,

con particolare attenzione alle tecnologie avanzate e

strumenti innovativi;

progettazione di nuovi prodotti tematici;-

progettazione e realizzazione di eventi e di-

iniziative volte ad attrarre i flussi turistici.

DATO ATTO INOLTRE che:-

I progetti, oltre ad intervenire sul territorio di-

riferimento del Comune proponente debbono essere

contestualizzati al complesso dell’offerta turistica

regionale e tenere conto dei  programmi di sviluppo del

turismo umbro;

I progetti debbono essere realizzati nel rispetto delle-

norme di sicurezza sanitaria e di distanziamento sociale;

I progetti debbono essere completati entro 12 mesi dalla data-

di concessione del contributo;

Il valore di ogni singolo progetto non può essere inferiore ad-

€ 20.000,00;

Il valore massimo del contributo concedibile è pari ad-

euro 40.000,00 per ogni  singolo  Comune o aggregazione di

comuni indipendentemente dal valore del progetto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 15-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Nel progetto deve essere prevista la partecipazione ai-

costi da parte del Comune proponente di almeno il 20%;

I progetti presentati in forma aggregata viene-

riconosciuta una premialità pari al 10% del contributo

concedibile;

CONSIDERATO che la partecipazione di questo Ente, in forma

associata, al bando di cui in premessa, rappresenta un concreto

aiuto per il rafforzamento e la valorizzazione dell’offerta

turistica del territorio attraverso la messa a sistema e

valorizzazione del ricco patrimonio culturale paesaggistico e

ambientale garantendone l’effettiva fruibilità;

DATO ATTO che sono intercorse intese tra i Comuni di Scheggino e

di Sant’Anatolia di Narco, che sono contigui e condividono

generali finalità e obiettivi di promozione e valorizzazione del

territorio e del suo patrimonio culturale, paesaggistico

architettonico, con spirito di ampia e reciproca collaborazione;

TENUTO CONTO che il Comune di Scheggino, con deliberazione di

Consiglio Comunale n. 36 del 29/09/2016 e il Comune di

Sant’Anatolia di Narco con deliberazione di Consiglio Comunale

n. 21 del 28/09/2016 hanno stabilito di svolgere in modo

coordinato ed associato alcun funzioni, tra cui quella della

pianificazione urbanistica ed edilizia in ambito comunale,

nonché la partecipazione alla pianificazione territoriale di

livello sovracomunale;

CONSIDERATO CHE i Comuni di Scheggino e di Sant’Anatolia di

Narco intendono presentare una proposta progettuale unitaria,

nell’ambito del sopra citato bando a valere sulla misura “POR -

FESR 2014 - 2020 - AZIONE 8.7.1. REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI

VALORIZZAZIONE E SVILUPPO DELL'OFFERTA TERRITORIALE E DEI

SERVIZI AD ESSI CONNESSI” al fine di valorizzare i territori dei

comuni di Sant’Anatolia di Narco e di Scheggino anche portando a

complemento quanto già intrapreso con il progetto denominato “Lo

Spagna in Valnerina” e approvato con Delibera di Giunta n. 52

del 24/05/2019;

RITENUTO di individuare un comune capofila del progetto nel

Comune di Sant’Anatolia di Narco, autorizzandolo espressamente a

compiere gli adempimenti conseguenti;

Per tutto quanto sopra esposto e considerato;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di

regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 D.

Lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 15-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

Di partecipare al bando approvato con Determinazione Dirigenziale Regione

Umbria, Direzione Regionale risorse, programmazione, cultura e turismo, n.

3927 del 11 maggio 2020 volto al sostegno alla realizzazione dei progetti di

valorizzazione e sviluppo dell’offerta territoriale e dei servizi ad essi

connessi, unitamente al Comune di Sant’Anatolia di Narco, con un unico

progetto condiviso;

Di individuare nel Comune di Sant’Anatolia di Narco il comune capofila del

suddetto progetto, in corso di elaborazione;

Di nominare la Dott.ssa Glenda Giampaoli, nella sua qualità di Direttrice

del Museo della Canapa, Responsabile del procedimento;

Di rinviare ad un successivo atto l’approvazione del progetto da presentare.

Infine, con successiva votazione favorevole unanime

DELIBERA

L’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134, IV comma, D. Lgs.

267/2000.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

ASS. ERNESTO MIRAGGIO

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE

LA RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

DOTT.SSA BIANCHI PASQUA LENA

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 15-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to FABIO DOTTORI f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge
18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo pretorio on line
disponibile nel sito web istituzionale per quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 26-06-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 26-06-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito web
istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n.
69 dal    26-06-20 al   11-07-20 per 15 giorni consecutivi al Prot. N. 312     come
prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. , in data 26-06-20   ,ai signori capigruppo
consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 07-07-2020

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs. 267/2000));
() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di cui all'art.

134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 15-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 15-06-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI SCHEGGINO


